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Që shumë shekuj më parë, njeriu për 

lakmi dhe ambiciet për të qenë superior, është 
mundua të shfrytëzojë përpjekjet dhe mundin e 
të tjerëve. 
tƛƪšǊƛǎƘǘ ƪƧƻ ŀƳōƛŎƛŜ Ŝ ƴƧŜǊƛǳǘ Ŝ ŘŜǘȅǊƻƛ ŀǘš ǘΩƛ 
futet botës së industrisë. Sistemi i kapitalizmit 
dhe i biznesit, i përket mesjetës ku përpjekjet për 
më shumë përfitime ishin në krye të objektivave 
të jetës së njeriut. Zbulimi i Amerikës në vitin 
1492, ishte rezultat i kërkimeve për gjetjen e 
tregjeve të reja. Në këtë mes lufta e zhvilluar mes 
jugut dhe veriut në Amerikë, ishte lufta e parë 
zyrtare e njeriut kundër skllavërisë. Kjo luftë 
përfundoi me fitoren e kundërshtarëve të 
skllavërisë. Mirëpo edhe kjo luftë nuk i dha 
zgjidhjen e duhur çështjes së skllavërisë. 
Progreset e shpejta shkencore të njeriut, 
novacionet dhe shpikjet dhe shfaqja e sistemit të 
fabrikave, krijon kushte që njeriut të 
përqendrohet në sistemin e punës. Revolucioni 
industrial në Evropë, ishte rezultat i parë i shtimit 
të pasurisë së padronëve të industrisë dhe uljes 
së fuqisë materiale dhe pozitës sociale të 
shtresave të dobëta të shoqërisë. Pagat e ulta të 
fuqisë punëtore, krijuan një distancë të thellë 
mes shtresave të shoqërisë. Mirëpo industria 
kishte nevojë për fuqi punëtore dhe për këtë 
industria moderne nisi të mendojë për një 
rrugëzgjidhje të re. Forca punëtore e lirë dhe 
ndoshta më e lirë sesa në vendet e 
industrializuara, ishte rruga e parë për të 
mbizotëruar jetën dhe fizikun e njerëzve. 
Pikërisht kjo shkaktoi shfaqjen e sistemit të 
skllavërisë. Sulmet mbi vendet afrikane për të 
grabitur pasuritë e tyre dhe marrja e njerëzve si 
skllevër të cilët dërgoheshin në Evropë dhe 
Amerikë, ishte pjesë e sistemit të skllavërisë. Kreu 
i kësaj tregtie shumë fitimprurëse, mirëpo ilegale, 
ishte Britania e Madhe e cila kishte koloni në të 
gjithë rruzullin tokësor. Me krijimin e organizatës 
për të drejtat e njeriut dhe të OKB, u nxorën 
shumë rezoluta për të ndaluar skllavërinë, 
rezoluta që u bënë të detyrueshme dhe që 
duheshin zbatuar nga të gjithë. Pikërisht kjo i 
pengoi vendet kolonizatorë që të vazhdonin 

procesin e skllavërimit të njerëzve. Megjithatë, u 
krijuan kushtet për skllavërinë moderne me 
metoda dhe stile të reja. Këto metoda formuan 
një tregti të re e cila u quajt trafiku i qenieve 
njerëzore. 
Në një mënyrë të trafikimit njerëzor, njerëzit me 
shpresën për të gjetur një punë të përshtatshme 
shkonin në vende të veçanta për të punuar në atë 
vend apo në një vend tjetër. Mirëpo njerëzit pa 
dijeninë e tyre bllokoheshin brenda grupeve 
terroriste, të cilëve u mungonte baza dhe 
besueshmëria sociale dhe më pas për këta njerëz 
nuk kishte më rrugë kthimi. Kjo metodë zbatohet 
sot nga disa grupe terroriste, të tilla si MEK. 
Organizata, e cila ishte angazhuar në rekrutimin e 
të rinjve iranianë në vitet 1950 pas skandalizimit 
të pozicioneve të tyre gjatë Revolucionit Islamik 
dhe ikjes jashtë vendit dhe pastaj duke u zvarritur 
në xhiron e Sadamit, trafikun e qenieve njerëzore 
e përdori si një nga mënyrat për të rekrutuar 
forcat e saj. Kjo metodë është përshpejtuar në 
vitet 1990, për shkak të mungesës së interesit 
ndaj qëndrimeve të sektit dhe aktualisht 
realizohet nga përfaqësues të sektit në Turqi dhe 
në disa vende evropiane, për të mashtruar dhe 
tërhequr të rinjtë që nuk janë në dijeni se do të 
trafikohen por shpresojnë për një punë dhe jetë 
më mirë. Leximi i historisë së disa prej këtyre të 
rinjve dhe se si ata u kontrabanduan në kampin 
Ashraf është interesant për shumë lexues. 
Komiteti Politik i Shoqatës Habiliane ka zhvilluar 
bisedime me disa nga të larguarit e këtij sekti të 
cilët janë mashtruar nga MEK. Më poshtë do të 
njihemi me disa nga këto intervista dhe bisedime. 
 
Shkaqet e shfaqjes së trafikut të qenieve 
njerëzve nga MEK 
 
Historia e praktikës së trafikut të qenieve 
njerëzore nga MEK daton në fund të vitit 1980, 
kur grupi nisi të dërgojë mbështetësit dhe 
anëtarët e tij jashtë Iranit. Statistikat jozyrtare 
tregojnë se tërheqja e rreth 10,000 anëtarëve ose 
mbështetësve të grupit MEK, që nga ajo datë ka 
vazhduar për nëntë vjet. Vendet e destinacionit 
në këtë kontrabandë njerëzore të MEK ishin 
vende si Iraku, Turqia, Pakistani dhe vendet 
evropiane si Franca. Arsyet për këto veprime ishin 
nganjëherë përdorimi i këtyre forcave jashtë 
vendit dhe në përgjithësi, trajnimi i tyre si 
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terroristë, për të kryer operacione terroriste në 
Iran. Në fakt, rezultati i këtyre lëvizjeve është 
vrasja e më shumë se 12,000 bashkatdhetarëve 
iranianë nga grupi terrorist MEK. 

 
Vitet 60 dhe 70, përbëjnë kulmin e trafikut të 
qenieve njerëzve nga MEK. Shkak për këtë janë 
bërë arsye të ndryshme prej të cilave mund të 
përmendim: 
Zgjerimi i programeve politike, propaganduese, 
punuese dhe terroriste në shkallë të gjerë, 
Brenda dhe jashtë vendi dhe sidomos në Francë 
dhe në Irak ku njerëzit janë trajnuar për tu larguar 
nga qendrat ushtarake dhe të sigurisë së vendit, 
për të kryer 
akte dhe sulme 
terroriste, për 
të shtuar 
numrin e 
forcave të 
ushtrisë 
private të 
Sadamit dhe të 
brigadës së 
pestë me 
qëllim që 
regjimi Bath I 
Irakut të 
ndihmohej në 
luftën kundër 
Iranit. 
Objektivat 
propagandues 
dhe lufta 
psikologjike 
për të treguar 
se gjoja grupi 
ka mbështetje 
popullore 
brenda dhe 
jashtë vendit. 
Dorëzimi i 
forcave të 
pakënaqur dhe 
kundërshtarëve të Sadamit dhe shkëmbimi i tyre 
me robërit e luftës. Shumë nga njerëzit të cilët u 
bënë viktimë e trafikut të qenieve njerëzore të 
MEK dhe ishin bllokuar në këtë grup, në kohën e 
luftës janë shkëmbyer me robërit irakianë të 
luftës. 

Mungesa e forcës njerëzore dhe ulja e numrit të 
anëtarëve 
Konflikti mes anëtarëve të grupit për shkak të 
mungesës së një pozite të MEK 
Interesat financiare dhe marrja e lëmoshave nga 
Iraku dhe Amerika me qëllim që grupi të sillte më 
shumë forca njerëzore, të kryente më shumë 
aktivitete dhe të bënte më shumë terrore dhe 
spiunazhe 
 
Përkufizimi i MEK për trafikun e qenieve 
njerëzore 
Masud Rajavi, kreu i grupit MEK megjithëse 
trafiku i qenieve njerëzore u kthye në një prej 

karakteristika
ve kryesore të 
grupit pas vitit 
1980 e tutje 
dhe ishte një 
element kyç 
dhe jetik për 
grupin në 
fjalë, në 
pranverë të 
vitit 1986 në 
një takim të 
mbajtur nga 
kampin Ashraf 
foli për 
kryerjen e 
operacioneve 
për nxjerrjen 
e çdo personi 
nga Irani që 
është 
përkrahës i 
MEK. Si 
rezultat 
anëtarët e 
grupit MEK, 
krijuan 
bindjen se 
trafikimi i 
qenieve 

njerëzore është një akt i shenjtë! 
 
Qendra kryesore e MEK për kryerjen e trafikut të 
qenieve njerëzore 
Për largimin e përkrahësve të MEK nga Irani, 
grupi në fjalë krijoi qendra në vende si Jordania, 
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Turqia, Pakistani, Emiratet, Hollanda, Gjermania, 
Italia, Spanja, Franca dhe disa qendra në Bagdad. 
!ƪōŀǊ YǳǊōŀƴƛ ŀƴšǘŀǊ ƛ a9Y ŘƘŜ !ōǳƭΩƘŀǎŀƴ 
Muxhtahedzade anëtar i këshillit qendror të MEK, 
ishin përgjegjës për kryerjen e trafikut të qenieve 
njerëzore në Turqi dhe Francë. Qendra kryesore e 
trafikut të qenieve njerëzore të MEK ishte qendra 
Ŝ ǉǳŀƧǘǳǊ ά ·ƘŜȊƛέ ƴš ǉȅǘŜǘƛƴ {ǳƭŜƧƳŀƴƛŜ ǘš LǊŀƪǳǘΦ 
Në këtë qendër ishin mbledhur dhe kryenin 
aktivitetin e tyre përgjegjësit e trafikut të qenieve 
njerëzore të MEK dhe disa bashkëpunëtorë të 
tjerë si organizata e të zhgënjyerve të Kurdistanit, 
Partia demokratike e Kurdistanit, Kumela, Mafia 
turke, mafia pakistaneze, mafia emiratase dhe 
mafia e disa vendeve arabe. Trafikantët e 
shërbimit informativ dhe të sigurisë së partisë 
Bath, pas lidhjeve të ngushta që u vendosën mes 
Sadamit dhe Rajavi, ndihmuan qendrën Xhezi. 
 
Trafikimi i fëmijëve 
Pas shfaqjes së fenomenit të divorceve të 
detyruara brenda grupit MEK, shumë nga familjet 
u ndanë prej fëmijëve të tyre dhe në formë 
çnjerëzore, MEK urdhëroi që prindërit kishin të 
drejtë të takoheshin me fëmijët e tyre vetëm në 
fundjavë. Pasi qëndronin për një kohë me fëmijët 
e tyre, prindërit detyroheshin që fëmijët ǘΩƛ 
dërgonin në kampe të caktuara. Mirëpo prania e 
fëmijëve nuk ishte favorite për Rajavinë, pasi 
prania e tyre krijonte varësi tek prindërit dhe kjo 
Ŝ ǇŜƴƎƻƴǘŜ wŀƧŀǾƛƴš ǉš ŦƻǊŎŀǘ Ŝ ǘƛƧ ǘΩƛ ǇšǊŘƻǊǘŜ ǎŜ 
sakrifikues. Pas nisjes së luftës mes Irakut dhe 
Kuvajtit, Rajavi me pretekstin e mbrojtjes së jetës 
së fëmijëve, nisi një program të fshehtë për 
largimin dhe nxjerrjen e fëmijëve të moshës 10-
12 nga Iraku dhe dërgimin e tyre në vende të 
tjera. Kjo ishte metoda e trafikimit të fëmijëve 
nga MEK. Në këtë mënyrë familja në grupin MEK 
u shkatërrua dhe shumë nga prindërit u vranë 
gjatë kryerjes së sulmeve terroriste dhe nuk kanë 
ƳǳƴŘǳǊ ǘΩƛ ǎƘƛƘƴƛƴ ƪǳǊǊš ŦšƳƛƧšǘ Ŝ ǘȅǊŜΦ tŀǎ ƪšǎŀƧ 
radha u erdhi fëmijëve.  

Ata fëmijë që kishin potencialin e duhur, në 
vendet e tjera morën trajnime ushtarake dhe 
sektare me qëllim që në rast nevoje të 
përdoreshin për kryerjen e operacioneve 
terroriste në Irak. Prej asaj kohe e tutje, këta 
fëmijë janë trajnuar psikologjikisht. Ata janë 
trajnuar në mënyrë të atillë që në mendjen e tyre 
ekzistonte vetëm babai Rajavi. Pjesa tjetër e 

fëmijëve që janë trafikuar jashtë shtetit, ose u 
janë dorëzuar anëtarëve të MEK ose u janë shitur 
familjeve të huaja që nuk kishin fëmijë dhe donin 
të birësonin ndonjë fëmijë. Kjo sjellje e MEK me 
fëmijët vazhdoi deri aty saqë u përhapën lajme 
për dhunimin dhe përdhunimin e vajzave në 
moshë të vogël nga njerkët e tyre në Irak. 
 
Vitet 70 dhe periudha e re e trafikimit të qenieve 
njerëzore nga MEK 
Në vitet 70 grupi terrorist MEK u përballë me 
mungesë të theksuar anëtarësh. Kjo mungesë 
shkaktoi një krizë të madhe për grupin në fjalë 
pasi anëtarët kishin rol jetik në vazhdimësinë e 
këtij grupi. Paratë që MEK merrte nga Sadami për 
thithjen e mercenarëve, varej nga numri i 
anëtarëve të tij. Kjo çështje nga njëra anë dhe 
urrejtja e popullit iranian ndaj grupit terrorist 
MEK i cili luante rolin e mercenarit në luftën e 
Sadamit kundër Iranit, u bënë shkak që metodat e 
vjetra për liri dhe revolta punëtore të mos 
funksionojnë dhe MEK për thithjen e anëtarëve të 
tjerë duhej të ndërmerrte metoda të reja. Për 
këtë arsye MEK hartoi një plan që në realitet ishte 
fryt i mendjes së sëmurë të Rajavi. Ky plan i cili u 
realizua me trafikantët dhe mercenarët e grupit 
MEK në vendet fqinje dhe sidomos në Turqi, 
kishte si objektiv të mashtronte iranianët që 
donin të shkonin në një vend tjetër. Mashtrimi i 
tyre bëhej me premtimin e një vendi pune në 
vendet evropiane. Mirëpo në vend që të 
dërgoheshin në vendet evropiane këta njerëz 
dërgoheshin në kampin Ashraf në Irak. Sigurisht 
që ky mashtrim dhe trafikim i njerëzve nuk 
kufizohej vetëm jashtë kufijve të Iranit, pasi 
elementë të caktuar kundrejt shumave të mëdha 
që merrnin nga MEK, të njëjtën punë bënin edhe 
brenda në Iran dhe njerëzit nga Irani i dërgonin 
në kampin Ashraf.  

 
Historitë e treguara nga anëtarët e distancuar 
dhe larguar nga MEK, tregojnë më së miri këtë 
fenomen. Edhe pse disa prej tyre përkundër asaj 
që pretendojnë janë anëtarësuar me njohuri të 
plota në grupin MEK mirëpo sot kur ata janë 
kthyer në Iran ekziston dyshimi që kjo mund të 
jetë një taktikë për programet e mëtejshme të 
grupit terrorist. Megjithatë trafiku i qenieve 
njerëzore është një tjetër faqe e krimeve që MEK 
ka kryer kundër popullit iranian.   
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Grupi terrorist Muxhahedine Khalk 

(Monafekin) po bënë përpjekje që ta prezantojë 
veten në formën e një opozite politike dhe të 
pranueshme kundër Republikës Islamike të 
Iranit. 
 
Ky grup ka bërë përpjekje të mëdha për ta 
hequr njollën e zezë të saj pas sanksioneve të 
gjera ndërkombëtare të vendosura kundër këtij 
grupi në vitet 1990-ta dhe sanksioneve të tjera 
të vendosura pas vitit 2000 nga qeveria e 
Shteteve të 
Bashkuara të 
Amerikës e cila e 
vendosi këtë grup 
në listën e 
organizatave 
terroriste. 
 
Nëse do ta lëmë 
anash heqjen e 
këtij grupi nga lista 
e organizatave 
terroriste të 
Departamentit 
Amerikan të Shtetit 
në vitin 2012, 
pyetje kryesore 
është kjo që ky 
grup a shikohet si 
alternativë e 
përshtatshme nga 
qeveria e Amerikës 
për të zëvendësuar 
sistemin e 
Republikës 
Islamike të Iranit?   
 
Qeveria e SHBA ashtu si shumë qeveri të 
vendeve të tjera po bënë përpjekje që në 
sferën e politikës së jashtme të investojë në 
masë të madhe qëndrimet e saj të jenë sa më 
të dobishme për grupin terrorist Muxhahedine 

Khalk. Edhe pse SHBA deri më tani kanë bërë 
disa hapa për Muxhahedine Khalk, mirëpo deri 
më tani këto hapa kurrë nuk kanë dhënë 
ndonjë frytë të madh për të çuar përpara 
qëllimet e këtij grupi terrorist. 
 
Realiteti është ky që mbështetja ndaj grupin 
terrorist Muxhahedine Khalk para se të ketë 
ndonjë dobi për qeverinë e Amerikës, do të 
shkaktojë reduktimin e kredibilitetit të qeverisë 
së këtij vendi në arenën ndërkombëtare.  

Kriteret më të rëndësishme për mbështetjen 
ndaj grupeve opozitare, janë ndikimet dhe 
reputacioni i këtyre grupeve në mesin e një 
populli që pretendojnë se po mbështesin atë 
popull. Grupi terrorist Muxhahedine Khalk në 

mesin e popullit iranian jo vetëm që nuk njihet 
si një opozitë politike, por përkundër kësaj, ky 
grup njihet si një faktor destruktiv dhe 
totalitarist i cili për realizimin e qëllimeve të 
veta, nuk kursen kryerjen e çdo lloj krimeve.  

 

Përkrah veprimeve terroriste qorrazi të këtij 
grupi në vitet e 1980-ta në Iran, bashkëpunimi i 

Muxhahedine Khalk, opozitë politike ose grup terrorist 
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këtij grupi me regjimin e Sadam Husejnit në 
luftën 8 vjeçare të Irakut kundër Iranit dhe roli i 
këtij grupi në formën e "Shtyllës së Pestë" të 
ushtrisë së Sadam Husejnit, ka prishur tërësisht 
imazhin e grupit Muxhahedine Khalk në mesin e 
popullit iranian deri në atë masë saqë 
aktualisht ky 
grup është i 
urryer në 
mesin e 
iranianëve.  
 

Padyshim se 
ky është një 
realit i cili nuk 
mbetet larg 
syve të 
qeverive 
perëndimore, 
pavarësisht se 
grupi terrorist 
Muxhahedine 
Khalk po bënë 
përpjekje që 
të fitojë 
mbështetjen 
e gjithanshme 
të tyre.  
 

Pikërisht për 
këtë arsye ka 
disa vite që 
organizata 
Muxhahedine 
Khalk po bënë 
përpjekje 
duke 
organizuar 
konferenca 
dhe mitingje të ndryshme në Paris të Francës, 
ta përmirësojë imazhin e tij të kaluar. Mirëpo 
në këtë mes dy çështje kanë rëndësi të madhe 
të cilat i anashkalon grupi terrorist 
Muxhahedine Khalk. 
 
Grupi terrorist Muxhahedine Khalk duhet ta 
dijë se me thirrjen e politikanëve të shkallëve të 
ulëta të politikës perëndimore dhe arabe që 

shumë prej tyre janë pensionist të cilët marrin 
pjesë në takime të tilla vetëm duke i paguar 
shuma të mëdha parash, nuk mund të ngre 
imazhin dhe reputacionin e vet në arenën 
politike dhe ndërkombëtare.  

 

Përveç kësaj, 
grupi 
terrorist 
Muxhahedin
e Khalk po 
mashtrojnë 
edhe 
personat e 
pastrehë në 
vendet 
evropiane që 
në shkëmbim 
të një racioni 
të ushqimit 
të ngrohtë 
dhe 
shëtitjeve 
turistike në 
Paris dhe 
ndoshta 
edhe duke u 
dhënë gjëra 
të tjera, në 
mënyrë që 
ata të marrin 
pjesë në 
konferencën 
e pavlerë të 
këtij grupi.  
 

Mirëpo 
duhet thënë 
se këta 

persona as nga ngjyra e lëkurës dhe as nga raca 
nuk kanë kurrfarë afërsie me popullin iranian 
dhe në asnjë mënyrë nuk mund të prezantohen 
si popull iranian. Kjo është një çështje 
plotësisht e qartë. Posedimi i një mbështetje të 
madhe popullore për këtë grup të urryer, që 
nga fillimi është një ëndërr shumë e madhe e 
cila nuk mund të realizohet në asnjë mënyrë 
dhe në asnjë periudhë kohore. 
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Kryeqyteti i Francës, Paris, që ka qenë 

objekt i sulmeve terroriste gjatë viteve të fundit, 
këto ditë po organizon kongresin vjetor të grupit 
terrorist Muxhahedin-e-Khalk. 
 
Në kongresin e para një viti, i pranishëm ishte 
edhe ish kryetari i Shërbimit Informativ të Arabisë 
Saudite Turki Fejsal, i cili në fjalimin e tij i premtoi 
MEK-ut përkrahje të gjithanshme deri në fitoren 
nda Republikës Islamike të Iranit. Tashmë, gazeta 
amerikane Washington Times, duke pasqyruar 
kongresin e grupit terrorist Muxhahedin-e-Khalk 
ǎƘƪǊǳŀƴΥ ά{š ōŀǎƘƪǳ ƳŜ ƪšǘš ƎǊǳǇ ǘŜǊǊƻǊƛǎǘΣ 

ƴŘǊȅǎƘƛƳƛ ƴš LǊŀƴ šǎƘǘš ŀŦšǊέΦ  

DŀȊŜǘŀ ŀƴƎƭŜȊŜ άLƴŘŜǇŜƴŘŜƴǘέΣ ƴš ƴƧš ŀǊǘƛƪǳƭƭ ǘš 
saj trajton përkrahjen e SHBA për terrorizmin 
ƪǳƴŘšǊ LǊŀƴƛǘ ŘƘŜ ǎƘƪǊǳŀƴΥ άbŘƛƘƳŀǘ ŦƛƴŀƴŎƛŀǊŜ ǘš 
Uashingtonit për grupet terroriste arritën kulmin 
gjatë mandatit të ish presidentit Xhorxh W Bush 
dhe kjo politikë vazhdoi edhe gjatë mandatit të 
Obamas.  
Barak Obama, në vitin 2008, caktoi një buxhet 
prej 400 milionë $ për të ndihmuar grupet që 
luftojnë kundër Republikës IslamiƪŜ ǘš LǊŀƴƛǘέΦ 
Interesant është fakti që deri para disa viteve, 
grupi terrorist Muxhahedin-e-Khalk, renditej në 

listën e grupeve terroriste të SHBA dhe BE-së. 
Gazetari i njohur amerikan Seymoore Hersh, para 
disa kohësh publikoi fakte që dëshmojnë se gjatë 
mandatit presidencial të Xhorxh W Bush, një 
pjesë e anëtarëve të grupit terrorist Muxhahedin-
e-Khalk, kanë shkuar në SHBA ku kanë kryer 
trajnime ushtarake. Në vitin 2012, televizioni 
amerikan CNN bëri të ditur se Izraeli ka trajnuar 
disa anëtarë të grupit terrorist Muxhahedin-e-
Khalk për vrasjen e shkencëtarëve bërthamorë të 
Iranit.  
Edhe këtë vit, kongresi vjetor i grupit terrorist 
Muxhahedin-e-Khalk u shndërrua në arenë të 
përkrahjes dhe solidaritetit me MEK të 
delegacioneve nga SHBA, Izraeli, Arabia Saudite 
dhe disa vendeve të tjera përkrahëse të 
terrorizmit.  
Këto përkrahje dhe gabime strategjike, patën 

rezultate tragjike në Iran dhe më pas në Irak, ku 
popujt e këtyre vendeve u bënë viktima të akteve 
terroriste të grupit terrorist Muxhahedin-e-Khalk. 
Tashmë Franca po shtron tapetin e kuq për ata, të 
cilët i kanë lyer duart me gjakun e dhjetëra mijëra 
njerëzve të pafajshëm, ndërsa SHBA, Izraeli, 
Arabia Saudite po e shfrytëzojnë këtë grup 
terrorist për të realizuar qëllimet e tyre kundër 
Iranit.  
 
Shtetet që sot po strehojnë këta terroristë kanë 
bërë një gabim të madh strategjik dhe me këtë 
qëndrim po e zgjerojnë terrorizmin nëpër botë. 

Grupi terrorist MEK, nën ombrellën e atyre që pretendojnë se luftojnë terrorizmin 


